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PASQYRAT FINANCIARE 2020

Bilanci  Kontabel me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2020

(Te gjitha balancat jane ne Leke)

Aktivet

Viti 2020

Viti 2019

Aktivet Afatgjata
Aktive te gendrueshme te patrupezuara
Aktive te gendrueshme te trupezuara
Aktive te gendrueshme financiare

Totali Aktiveve Afatgjata

Aktive Afatshkurtra
Gjendje inventari dhe ne proces
Kerkesa per arketim nga debitoret
Personeli dhe persona
Kerkesa te tjera te arketueshme
Shpenzime te paguara ose te regj. Avan
Likujditete dhe vlera te tjera arke

Totali i AKktiveve Afatshkurtra

Totali i Aktiveve

Pasivet

Kapitalet e veta
Kapitali | nenshkruar
Rezerva Ligjore
Rezerva Rivleresimi
Rezerva te tjera
Fitime/Humbje te mbartura
Fitime dhe Humbje te ushtrimit

Totali i Kapitaleve te veta
Detyrimet Afatgjata

Hua afatgjate

Grante e te ardhura te shtyra
Totali I Detyrimeve afatgjata

Tatim i shtyre
Provizione te krijuara per detyrime
Detyrimet Afatshkurtra
Furnitore per sherbime
Te tjera te pagueshme
Personeli
Detyrime ndaj njesive ekonomike bren

Shteti Tatim Taksa

96,987,965.00
3,409,893,744.00

108,736,894.00
3,020,841,915.00

450,000,000.00 450,000,000.00
3,956,881,709.00 3,579,578,809.00
250,394,190.64 239,935,033.00
1,132,327,878.93 1,045.487,141.00
105,577.944.61 0.00
145,213,870.01 381,630,095.00
45,100,269.58 13,344,106.00

2,775,513,362.73

4,454,127,516.49

2,658,808,944.00

4,339,205,319.00

8,411,009,225.49

7,918,784,128.00

3,161,828,000.00

3,006,363,000.00

120,809,790.60 120,809.791.00
0.00 1,715,249,484.00

127,436.00 126,507.00
48,444,612.93 343,501,377.00
(72.407,510.73) (188.035,448.00)
3,258,802,528.80 4,998,014,711.00
0.00 0.00
5,867,144.75 7,176,717.00
5,867,144.75 7,176,717.00

248,544,657.23
0.00

802,293,286.63
2,391,680,905.34

239,995,576.00
0.00

1,093,830,707.00
1,540,062,087.00

Totali i Detyrimeve Afatshkurtra

Totali i Pasiveve

4,049,418.40 2,718,248.00
0.00 0.00
41,516,194.00 36,986,082.00
3,239,539,804.37 2,673,597,124.00
6,752,754,135.15 7,918,784,128.00
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Llogaria te Ardhura & Shpenzime per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

(te gjitha balancat jane ne Leke)

Te ardhurat

Viti 2020

PASQYRAT FINANCIARE 2020

Viti 2019

Nga Veprimtaria
nga kryerje e sherbimeve
te tjera

Totali Ardhurave nga veprimtaria

2,736,628,938.36
398.,117.61
2,737,027,055.97

2,784,514.253.00
1,431,470.00
2,785,945,723.00

Te ardhura te tjera
Shtesa e gjendjeve te prodhii

Te ardhura nga grantet /suby
Totali i Ardhurave te tjera

Totali i Ardhurave

0.00 0.00

254,645.00 0.00
254,645.00 0.00
2,737,281,700.97 2,785,945,723.00

Shpenzime te veprimtarise
Materiale te para+mallra
Amortizimi I llogaritur
Personeli
Te tjera

Totali i Shpenzimeve

273,071,516.86
130,132,152.04
1,543.280,285.65
831,103,938.97

2,777,587,893.51

383,371,168.00
244,303,186.00
1,399,759,134.00
865,550,624.00

2,892,984,112.00

Fitimi nga veprimtaria e shfrytezimit

(40,306,192.54)

(107,038,389.00)

Zhvleresim | aktiveve financiare

Te ardhura dhe shpenzime nga interesat

Te ardhura dhe shpenzime nga kursi kembimit

Humbje/Te ardhura nga rivleresimi aseteve

Te tjera financiare

Totali I te Ardhurave dheShpenzimeve financi
financiare

Fitimi/ Humbje Bruto

Tatimi mbi Fitimin 15 %

1,596,397.64
(27.139.,280.49)

194,244.55

664,609.87
(24,684,028.43)

43,240,062.00
(101.773.776.00)

(58,533,714.00)

(64.990.220.97)

(165.572.103.00)

-7,417,089.76

-22,463,344.00

Fitimi / Humbje nga aktiviteti | vazhdueshem
Te ardhura te tjera gjithperfshirese
Fitime nga rivleresimi I AAN
Tatim fitimi | shtyre nga rivl

Totali I te Ardhurave gjithperfshirese

-72,407,310.73 -188,035,447.00
56,993,662 686,691,280
-8,549,049 -71,482,029

-23,962,698 427,173,804
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Gjendjet e Cash - flow per vitin 2020
metoda indirekte

( te gjitha balancat jane ne leke)

Aktivitetet Operative

Fitim / Humbja e vitit

Amortizimi dhe zhvleresimi (dif konvert)
(Rritja)/ Ulja e inventareve

(Rritja) / Ulja e kerkesave te arketueshme
(Rritja) / Ulja e kerkesave te tjera

Rritja ( Ulja) e detyrimeve

Rritja / (Ulja) e detyrimeve te tjera afatgjata
Tatim fitimi I paguar

Cash flow nga veprimtaria e shfrytezimit
Aktivitetet e Investimeve

Blerje e aktiveve te qendrueshme te trupezuara

Shitje ¢ aktiveve te gendrueshme te trupezuara

Korrigjim per rivlersim ., nxjerrje jasht perd.
Fluksi I parase nga Investimet

Aktivitetet financiare

Rritja e kapitalit ne para

Te Ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te qerase financiare
Pagesa e dividenteve

Rivleresim | fitimit te mbartur sipas rivleresimit

Fluksi | parase nga aktiviteti financiar
CASH FLOW (Ulja)
Cash dhe Banka ne fillim te periudhes

Cash dhe Banka ne fund te periudhes

Pasqyrat financiare 2020

Viti 2020

(61.990.22097)
130,132,152.04
(10.459.157.64)
(192.418.682.54)
204,660,061.41
565,942,680.37

Viti 2019

(163.572.105 00)
244,303.186.00
(19.265.243.00)
(141.651.662.00)

(5.552.106.00)

798,080,693.00

7,239,508.98 (70.291.00)
(7.417.089.76) (22.463.344.00)
632,689,251.89 687,809,130.00
(507.433.052.04) (315.171.860.00)
0.00 0.00
0.00 96,447,237.00

(507,435,052.04)

(218,724,623.00)

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
(1.666.804.871.47)

L60606,804,871.47) 0.00

S41,550,671.62) 469,084,507.00

2,658,808,944.00 2,189,724,439.00

2,775,513,362.73 2,658,808,944.00

116,704,418.73

469,084.505.00
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